+ Ego Ieronimus de Agocto, legum  doctor, iudex Messa-
ne.
+ Ego Iacobus de Guirrerio, testor.
+ Ego Antonius de Agatha, testor.
+ Ego Iohannes de Marco, testor. 

54

1415 agosto 11, Messina
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Suor Fabia de Ignoffo, abbadessa del Monastero di S.
Maria dell’Alto, per il prezzo di 9 tarì annui, concede in enfi-
teusi a Paolo Fucile, una casa solarata sita in contrada Gen-
tilmeni.

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto, in basso sul margine destro di mano coeva:
“Presentatum apud acta curie Messane XIII eiusdem indicionis”, “Insinua-
tum est”. Sul verso di mani posteriori: “A lo presenti la teni la heredi di
magnifico Hectore Pirino B.B. in la strada dove era la casa di lo reveren-
do siri Bartholo di Marchisi canonico”, “A Pauli Fucili una casa a Gentir-
meni”; “Per la [...] quela lasso a Gentirmeni Messina”, “11 agosto 1415”,
“11 agosto 1415”, “Si trova trascritta nel volume 38 numero 59 Bruno”,
“La intabata di una casa la quali Paolo Fuchili paga a Santa Maria di lu Altu
novi tari di inchenchu” e della solita mano seicentesca: “Messina G.n.20
Gentilmeni. È l’instrumento della concessione fece suor Frabia de Gnoffo
abbatissa di Santa Maria de Alto a Paolo Fucili di una casa a Gentilmeni
confinante con la casa di Nicolao Campolo e casa di Philippo Maio, stra-
te publiche et altro confine, per l’atti di notar Iacobo de Siracusa, 11 di
agosto, 8a indizione 1415”.

Mm. 220x510. Membrana in buone condizioni generali, con 8 piccoli fori
nella piega originale dov’era attaccato il sigillo. 

Carta per alphabetum divisa a sinistra.

Si rileva incongruenza tra la datazione cronica e gli anni di regno di Fer-
dinando che regna dal 1412.

***I
***n nomine Domini, amen. Anno incarnacionis eiusdem

Domini, millesimo quatringentesimo quintodecimo, mense
/ agusti, undecimo eiusdem octave indicionis. Regnante
serenissimo atque illustrissimo domino nostro domino /
rege Ferdinando, Dei gracia excellentissimo rege Aragonum,
Sicilie, Valencie, Maioricarum, / Sardinie et Corsice, comite
Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie, ac comite Russi-
lionis / et Ceritanie, regni vero Sicilie anno primo. Feliciter,
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amen. Coram nobis Angelo Pisano, Iacobo / de Syracus(ia),
cive Messane regio et reginali puplico tocius insule Sicilie
notario et testibus subnotatis / ad hoc vocatis specialiter et
rogatis, religiosa mulier soror Frabia de Ignoffo, venerabilis
abbatissa / monasterii Sancte Marie de Alto de Messana et
subscriptus conventus consistens in monialibus infrascrip-
tis, / videlicet sorore Ysmaralda muliere de Campulo, soro-
re Angela de Palacio, sorore Iohanna de Bivaygua / sorore
Iohanna de Bilingerio, sorore Flore de Crispo et sorore Man-
nella de Salvacoxxa, cum auctoritate dicte / abbatisse et
eadem abbatissa cum consensu et voluntate dictarum
monialium ad vocem campanelle / pulsate insimul congre-
gate in consueto loco dicti monasterii in quo solet inter eas
capitulum / celebrari, facto inter eas capitulo diligenti pro
augmento et comodo dicti monasterii et earum / sollemni-
ter pertractari, consencientes primo in nos predictos iudi-
cem et notarium tamquam in suos proprios cum scirent ex
/ certa earum sciencia nos suos non esse iudicem et nota-
rium, sponte locaverunt, dederunt, tradiderunt et habere /
concesserunt ad annuum censum seu ad annuam emphi-
teosim perpetuam Paulo Fuchili de Messana, / forensi ibi-
dem presenti, petenti et recipienti pro se et suis heredibus
in perpetuum totam et integram quandam domum / dicti
monasterii soleratam, sitam et positam in civitate Messane
in contrata vocata de Chintirmeni. Que quidem domus, con-
cessa ut supra, / dividitur per hos fines, videlicet ab orien-
te est domus Tonne mulieris de lu Ripostu, ab occidente est
domus Philippi de Madio, / a meridie et septentrione sunt
vie puplice et sic concluditur, cum omnibus iuribus, racio-
nibus, proprietatibus et pertinenciis suis / liberam et expe-
ditam ab omni debito, questione, molestia et obligacione
sub annua emphiteotica prestacione / tarenorum novem
ponderis generalis per dictum Paulum emphiteotam et suos
heredes dicto monasterio et eis successoribus / anno